
 

Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 26 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 
 

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 050/2021, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 24/2021, com abertura no dia 10 de junho de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro 

de Preços para Eventual Aquisição de Papel Higiênico para Atender as Necessidades das Secretarias 

Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou 

pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/05/2021. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito 

Municipal. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 (REGISTRO DE PREÇOS) 
 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 
 
 
SIGNATÁRIA: LUBRIFICANTES GOIANIA LTDA 
CNPJ: 02.653.054/0001-81 
 
 
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da 
Frota Municipal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais. 
 
ITENS:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

04 Fluido de Freio DOT-3 Litro RADNAQ 15 R$ 12,99 R$ 194,85 

06 Óleo Hidráulico 46 Balde 20L PHANTER 10 R$ 350,00 R$ 3.500,00 

13 Óleo SAE 80W90 API 
GL 5 Balde 20L PHANTER 

10 R$ 387,50 R$ 3.875,00 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
ASSINATURA: 25/05/2021 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 (REGISTRO DE PREÇOS) 
 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 
 
 
SIGNATÁRIA: LARISSA TORRES MACHADO EIRELI 
CNPJ: 22.518.964/0001-69 
 

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da 
Frota Municipal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais. 

1 
 



 

Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 26 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

 
ITENS:   

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 Aditivo de radiador 
Motor Gasolina Balde 20 L 

TECBRIL 18 R$ 115,00 R$ 2.070,00 

03 Arla 32 Balde 20L DULUB 58 R$ 54,00 R$ 3.132,00 

05 Graxa Tambor 200L DULUB 02 R$ 1.910,00 R$ 3.820,00 

07 Óleo Hidraulico 68 Balde 20L DULUB 10 R$ 220,00 R$ 2.200,00 

08 Óleo Hy-GARD JDM J20C Balde 20L DULUB 10 R$ 300,00 R$ 3.000,00 

09 Óleo Lubrificante, Óleo 
Hidráulico ATF DEXROM 
III Balde 20L POLY PETRO 

06 R$ 265,00 R$ 1.590,00 

14 Óleo Transmissão 0W50 
TDTO Balde 20L LUBRAX 

10 R$ 380,00 R$ 3.800,00 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
 
ASSINATURA: 25/05/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICIPIO DE 
 
Assinado de forma 

digital por MUNICIPIO 

DE TAQUARACU DE 

MINAS:1830231 

5000159 

MINAS:18302315000159 
Dados: 2021.05.26  
17:01:33 -03'00' 
 
                 
 
                                                                                                                                           2 

TAQUARACU DE 


